
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 декабря 2021 г. N 354-вг 
 
О ТАРИФАХ В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПЕРМСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ "ГОРОДСКОЕ 

КОММУНАЛЬНОЕ И ТЕПЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО" (ПЕРМСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ) 

 
В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. N 416-ФЗ "О 

водоснабжении и водоотведении", постановлением Правительства Российской Федерации 
от 13 мая 2013 г. N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере 
водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной службы по тарифам от 27 
декабря 2013 г. N 1746-э "Об утверждении Методических указаний по расчету 
регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", приказом Федеральной 
службы по тарифам от 16 июля 2014 г. N 1154-э "Об утверждении Регламента 
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения", 
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об 
утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования и энергетики 
Пермского края", постановлением Министерства тарифного регулирования и энергетики 
Пермского края от 19 августа 2020 г. N 70-вг "О государственном регулировании тарифов 
на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения на территории Пермского 
края", на основании пункта 93(1) Основ ценообразования в сфере водоснабжения и 
водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
13 мая 2013 г. N 406, Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского 
края постановляет: 
 

1. Установить и ввести в действие тарифы с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 
года включительно согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Признать утратившим силу с 01 января 2022 года постановление Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20 декабря 2020 г. N 384-вг "О 
тарифах в сфере горячего водоснабжения Пермского муниципального унитарного 
предприятия "Городское коммунальное и тепловое хозяйство" (Пермский городской 
округ)". 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2022 года. 
 

И.о. министра 
В.А.АНУФРИЕВА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED9631A2B8082172669C7B044EA4B4FA505C8240F994201CD73D3A1E232B5F6IC3CG
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED9631D23888E182769C7B044EA4B4FA505C8240F994201CD73D3A1E232B5F6IC3CG
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED9631A25808F142269C7B044EA4B4FA505C8240F994201CD73D3A1E232B5F6IC3CG
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED96318258E8D122769C7B044EA4B4FA505C8240F994201CD73D3A1E232B5F6IC3CG
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C56D67A6284681128D78710246391E919EC1C10F5039D764FC71B528838DEA1FD2EB5F6D0259B3FIF35G
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C56D67A6284681128D78710266096EF14EC1C10F5039D764FC71B528838DEA1FD2EB5F6D0259B3FIF35G
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED9631D23888E182769C7B044EA4B4FA505C8360FC14E03CD6687F2B865B8F6CF399B3FE95F1B39I43FG
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C56D67A6284681128D78710266A90EC12EC1C10F5039D764FC71B528838DEA1FD2EB5F6D0259B3FIF35G


 
                                              Приложение 

              к постановлению Министерства по тарифам Пермского края 
                                          от 20.12.2021 № 354-вг 

 
ТАРИФЫ 

В СФЕРЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ  

"ГОРОДСКОЕ КОММУНАЛЬНОЕ И ТЕПЛОВОЕ ХОЗЯЙСТВО"  
НА ПЕРИОД 1 ЯНВАРЯ 2022 ГОДА ПО 31 ДЕКАБРЯ 2022 ГОДА 

 

N 
п/п Вид оказываемых услуг Единица 

измерения 

Тарифы 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

с 01.07.2022 по 
31.12.2022 

1 Горячая вода в закрытой системе горячего водоснабжения 

1.1 Компонент на холодную воду, руб./куб.м 

 население <*> руб./м3 33,03 33,03 

 иные потребители руб./м3 40,23 40,23 

1.2 Компонент на тепловую энергию, руб./Гкал 

 население <*> руб./Гкал Числовое значение определяется равным 
цене на тепловую энергию (мощность), 

определенной соглашением сторон 
договора теплоснабжения, но не выше 
предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность), утвержденного 

постановлением Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского 

края от 20.12.2021 N 282-т 

 иные потребители руб./Гкал 

 
-------------------------------- 

<*> В соответствии с пунктом 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 
Федерации (часть вторая) для целей реализации товаров (работ, услуг) населению 
соответствующая сумма налога на добавленную стоимость включена в тариф. 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C56D67A6284681128D78710246396E415EC1C10F5039D764FC71B408860D2A3FC30B4F4C573CA79A250193A53B29871A9235AIB34G
consultantplus://offline/ref=620789E6F1B4C8B3565C48DB6C0ED9631A248E8F102169C7B044EA4B4FA505C8360FC14E07CA6DD6A8A861F1A1C3259A23F75F05394DB0I938G

